

Stadtwerke Bielefeld GmbH

Schildescher Straße 16 33611 Bielefeld www.stadtwerke-bielefeld.de

Kundenzentrum Jahnplatz Nr. 5

Jahnplatz 5 33602 Bielefeld Hotline (0521) 51-4391 jp5@stadtwerke-bielefeld.de Mo. bis Fr. 9:00 bis 18:00 Uhr Sa. 10:00 bis 16:00 Uhr



Fernwärmepreise

Tarif	Anschlusswert	Arbeitspreis je 1 kWh Wärmeverbrauch brutto Ct netto Ct	Jahresgrundpreis je 1 kW Wärmeleistung brutto € netto €
meineFernwärme/ EnerBest Wärme Eco	0 – 20 kW	15,03 14,05	17,71 16,55
	21 – 100 kW	14,20 13,27	17,71 16,55
	101 – 1.000 kW	13,81 12,91	17,71 16,55
	über 1.000 kW	13,23 12,36	17,71 16,55

Messpreise

Zählergröße bzw. Wärmeleistung	Zählerart	Jahresverrechnungspreis brutto € netto €	
Wärmeleistung bis 50 kW	Wärmemengenzähler	51,11	42,95
Wärmeleistung bis 51 – 500 kW	Wärmemengenzähler	87,62	73,63

Die aufgeführten Bruttopreise enthalten Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe von 7% (gültig ab 1. Oktober 2022). Die Abrechnung erfolgt mit den aufgeführten Nettopreisen zzgl. der gesondert ausgewiesenen Umsatzsteuer.

Unsere Bedingungen für die Fernwärmeversorgung

Grundlage der Lieferung von Fernwärme sind die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme und die Ergänzenden Bestimmungen der Stadtwerke Bielefeld in der jeweils gültigen Fassung.